REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PiER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit", (¢ cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

CONSORCIUMI ”Ceta-General Invest Group” & “A CON” & “Elbau” SHPK me Seli
né Prishtiné, té cilat I perfaqéson Lideri i Grupit 7 Avdyl Ceta, me Nr. Unik
te Rexh. Biznesi, 810298621 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér,
Jjané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I ZHVESHTOREVE NE STADIONIN "DEMUSH MAVRAJ” ISTOG

Nr. I prokurimit 633-20 -1797-5-2-1/C373

Nr. I brendshém 633/020/022/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I ZHVESHTOREVE NE STADIONIN "DEMUSH MAVRAJ *ISTOG”
Neni 2 Cmimi:

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI 1
ZHVESHTOREVE NE STADIONIN "DEMUSH MAVRAJ” ” éshté né shumé
prej 68.585,63 € dhe me fialé:

“Gjashtédhjetéetetémijéshtaepeségindetetédhjetéepeséeuro 63/100”



2.2 Cmimi nga Neni 2.1 do te jeté e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
1 ka borgj kontraktorit

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 90 ditésh, nga data e
nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 28.01.2021

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té
vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né

Kushtet e Veganta té Koniratés.

5.2 Nése personi qé dergon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin

Pér:Autoritetin Kontraktues
Komuna e Istogut

Pér: Kontraktuesin:
“CETA- GENERAG INVEST
GROUP” & “4 CON” & “EL-

BAU”
Emri: Gézim Ademaj Emri: Masar Kabashi
Pozita: U.D. Pozita: Men axh
Menaxheri-t té Prokurimit
Nénshkrimi: 2 — Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula Vula




Numri i

Prokurimit:

633-20-1797-5-2-1///633-020-022-521 -

Titulli NDERTIMI 1

ZHVESHTOREVE NE STADIUMIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRAJ

PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pigh Bl zbatueshsin 2.1 L.{g]ej[ e K(.)‘sovés qé jan& né fuqi do té_ zbat_ohen pér té g]lt_}.la
dhe giuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté:GJUHA SHQIPE.
Sieuria e ekzekutimit 10.1 Shume e siguris¢ s¢ ekzekutimit &shté 10 % E VLERES SE
£ KONTRATES ME VLEFSHMERI 120 DITE
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe . . . A
ey " Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . ) 5 A
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit .. . .. :
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané€ ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jet&:90 DITE.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: SKA
Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i B
t& kontratgs.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté:365 dité (ME SIGURIM
Defektet
TE CILESISE)
422 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt at8heré kompetente do te jeté
gjykata.
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Sladiumi i futbollit, Istog

Paramasa dhe Parallogaria

STADIUMI 1 FUTBOLLIT, ISTOG - ZHVESHTORET
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

I_|PUNET PREGADITORE 3 )
A Pérshirimi j punéve Njesia Sasia %’Z’{'g' g::f’ol
1 |PREGADITJA E PUNISHTES: Rrénimi- demontimi i Objekteve dhe pastrimi i terenit
Demolimi dhe largimi i mbetjeve ndértimore nga punishtja i abjektit té
xhveshtoreve egzistuese né deponiné e qytetit. Pastrimi i terenit nga
giesendet e panevojshme. Demontimi i kujdeséshém i objektit t&
1.1 |medias dhe dislokimi n& lokacion té pércaktuar nga inveslori. Dislokimi paush, 1.00 1,000.00 €| 1,000.00 €
i kontainerit t& paisjeve né vend té pérshtatshém pér shfrytézim.
Gjvendosja dhe sistemimi pér pérdorim t& pérkoh&shém i lidhjeve
egzistuese le ujit dhe rrymes. B |
2 |Matja gjeodezike e terenit, piketimi per fillimin e ndertimit te objektit. paush. 1.00 100.00 € 100.00 €
aly Totali 1 1,100.00 €
| THEMELET = oY Ak
Nr Pérshkrimi i punéve Njesia Sasla %Tl'r':i g::)l
1 |Punét e dheut
Gérmimi i gjeré dhe planifikimi dheut né shtresé mesatare ~(200-
300mm) me makiné ne sipérfagen e objektit me trotuare dhe staza. Ne
1 |llogari te merret edhe transporti i dheut te tepért deri né deponi t& af&rt
me qgéllim t& shfrytézimit té mévonshme. Llogarimi ne m3 te dheut te
gérmuar. m’ 560.00 1.00 € 560.00 €
5 Gé&rmimi i dheut me making pér themelepllaké si ne projekt. Llogaritja
ne m3 te dheut te germuar me thellesi rreth 1 =0.95 m. m* 360.00 |  1.00 € 360,00 €
Mbushja dhe ngjeshja e zhavorrit te granuluar te fraksionit 032 me
3 t=300 mm ashtu ge te arrihet modeli i deform. Myv= 40Mp nén pllakén e
themelit. Llogaritia n& m3 t& zhavorit né gjendje & ngjeshur.
m? 125.00 9.00 €] 1,125.00 €
Totali 1 2045.00
2 |Punet e betonit -
Betonimi i shtresés rrafshuese nén pllakén e themeleve nga betoni i
1 |thjeshté C-20/25 me trashési minimale prej d=10cm sipas projektit.
Llogaritia ne m3 te betonit te vendosur, m? 38.00 40.00 €| 1,520.00 €
Betonimi i themelpllakés nga betoni i armuar C-25/30 me trashési prej
2 dTSOCm sipas pIFOJektL”Ne lloggr‘l te ‘r‘nerret"edhe qdetlwuper mos me 172.00 60.00 €| 10,320.00 €
pérshkueshmeri nga uji. Llogaritja ng m3 té betonit te véndosur.
s = i " Totall 2 11,840.00 €
3 |Punet e armimit — )
Punimi dhe montimi i armaturés sipas logaris statike nga profilet
28,10,12,14 dhe @16, kualiteti S 500 H pér t& gjitha pozicionet duke ju
1 [referuar skemave statike. Llogaria p&r kg t& armimit t& véndosur ne
puné. Humbjet e rezultuara gjaté prerjes dhe lakimit t& armaturés pér
pozicione nuk jané t& pérfshira né llogaritje. kg 125690.00 057 €| 7176.30 €
_Totalis 7,176.30 €
4 |Punet e hldroizolimit
Punimi i hidroizolimit horizontal né dysheme nén themelpllakén me
1 [kéto shiresa:dy lyerje "Bitulit" dhe dy shtresa "Kondor 4mm". Llogaria
né m2 té siperfages s& punuar. m? 356.40 3.00 €| 1,069.20 €
Punimi [ hidroizolimit vertikal né faget anésore 1& pllakes s& themeleve,
2 me k&to shtresa:dy lyerje "Bitulit" dhe dy shtresa "Kondor 4mm". m* 38.30 =00, € (AR &
3 Vendosja e gypit té drenazhés rreth e qark objektit, dhe lidhja e té
njgtit me shahtin mé té afért. m? 100.00 4,00 € 400.00 €
Totali 4 1,584.10 €
REKAPITULIM!I THEMELET
1 |Punétedheut 2,045.00 €
2 |Punet e betonit 11,840.00 €
Data Page 1 5/28/2020




Stadiumi i fulbollit, stog

Paramasa dhe Parallogaria

i
Nr

Punet e armimit

PERDHESA AT E

Pérshkrimi i punéve

7,176.30 €

TOTALI THEMELET (1l)

___1,584.10 €
22,645.40 €

Njesia

Sasia

_|Punet e betonit

Betonimi i shtyllave 1& veguara dhe pelhurave nga betoni | armuar
C25/30, me pahi dhe skele t& nevojshme. Llagaritja pér m3 & betonit
té véndosur né vepér.

Cmimi
Euro

) Total
Euwro

m.’l

23.30

60.00 €

1,398.00 €

Betoniml i traréve dhe brezave /shiko projektin/ nga betoni i armuar C
25/30, me pahi dhe skele t& nevojshme. Llogaritja p&r m3 té betonit té
véndosur né vepér,

m?

17.80

60.00 €

1,068.00 €

Betonimi i pllakes se konstruksionit meskat mbi katin pérdhe me
trashesi dhe pérmasa sipas projektit nga betoni i armuar C 25/30, me
pahi dhe skele t& nevojshme, Llogaria pér m? te betonit t€ vendosur né
vepér,

s

[Punet e armimit

Betonimi i shiresés rrafshues t& dyshemesé (estrih) me trashesi si ne
projekt, me llag gimento 1:3. Ne cmim te kalkulohet stiropori N4 3 cm
dhe rrjeta @4/15cm. Llaci | cimentos duhet te jete ne gjendje gjysem te
thare (me sa ma pake uje). Llogarimi ne m2 te estrih betonit te
vendosur,

m3

m3

71.00

60.00 €

4,260.00 €

305.20

7.00 €

2,136.40 €

8,862.40 €

Totali 1

Punimi dhe montimi i armaturés sipas logaris statike nga profilet
@8,10,12,14 dhe @16, kualiteli S 500 H pér t& gjitha pozicionet duke ju
referuar skemave statike. Llogaria pér kg t& armimit té véndosur ne
puné. Humblet e rezultuara gjaté prerjes dhe lakimil 1& armaturés pér
pozicione nuk jang t& pérfshira né llagaritje.

kg

14250.00

0.57 €

8,122,650 €

8,122.50 €

Totali 2

Punet e muratimit

Muratimi i mureve té jashtme dhe té brendshme, t=250 mm dhe {=200
mm, me blloge t& argjiles gilter G5. N& llogari t& merren edhe brezi
shtangues nga betoni i armuar C-20/25 mbi dyré.

m3

62.70

Muratimi i mureve ndarese 1=120 mm; gitter G5, né llag t& gimentos.
N& llogari t& merret edhe brezi shtangues me dim.120x200 mm nga
betoni i armuar C-20/25 né nivel t& mbi dyerve.

m2

46.30

Suvalimi i mureve té brendéshme dhe pllafonit /ne katet e banimit ,
koridore dhe ne kthinen e tjera te "teruna”/ me llac té cimentos dhe
gelqeres né shtrese me trashesi prej 20 mm. Llogarimi ne m2 te suvas

1169.30

3.00 €

2,758.80 €

3,507.90 €

Totali 3

6,914.90 €

Punet e keramikés

Furnizimi dhe montimi i pllakave t& keramikes (t& klasit t& paré€) me
ngjités né dysheme te tushave toaleteve ,banjo , WC . Vendosja e
pllakave ne dysheme te behet pa fuga (fuge prej 1 mm e lejuar), lloji
dhe ngjyra e pllakave cakiohet sipas kérkesés s& investitorit. | logaria
ne m2 te siperfages se punuar.

m2

65,00

13.00 €

715.00 €

_jpunuar.

Furnizimi dhe montimi i pllakave té keramikes (t& klasit t& parg) me
ngjités né Mure, Banjo , WG -Tusha , Vendosja e pllakave ne mure te
behet pa fuga (fuge prej 1 mm e lejuar), lloji dhe ngjyra e pllakave
caktohet sipas kérkesés sé investitorit. Llogaria ne m2 te siperfages se

mZ

178.00

13.00 €

2,314.00 €

Totali 4

3,028.00 €

Punet e dyshemesé

Furnizimi dhe vendosja e dyshemese se Linoleumit me trashesi
t=2mm. me ngjités dhe shtresén rrafshuese. Né kuadér té ¢gmimit t&
pérfshihen edhe Llaisnet.

m?

84.20

12.00 €

1,01040 €

Totali 5

1,010.40 €

Data Page 2
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Stadiumi i futbollit, Istog

Paramasa dhe Parallogaria

_|Punét e zdrukthtarise

Furnizimi dhe montimi i dyerve nga profilet e PVC -sé te prodhuesit
GEALAN apo te ngjajshem sipas DIN, EN ose |1SO standardeve me
dimensione dhe hapje te ndryshme (shigo skemat). Dyer{ t& paisen

me mekanizém pérkatés pér hapje-mbyllje te kualitetit te larte. Qelqi
duhet té jeté termoizolues d=4+12+4 mm i kualitetit te larte dhe llojit

FLOAT. Llogarimi ne cope te dyerve te montuara.

|D- 180X270 cm Dera e Hyrjes Kryesore dhe Daljes ne Fushé | pcsicope | 2.00 540.00 €| 1,080.00 €
D-  180X270cm R pcs/cope | 1.00 413.00 €|  413.00 €
D-  110X220cm - - ) pcs/cope | 9.00 205.00 €| 1,845.00 €
D- 90X220 cm pcs/cope 100 | 168.00 € 168.00 €
D- 320X220 cm _ Hapja te Fitnesi o pcs/cope 1.00 [ 595.00 € 595.00 €
______ D- 70X220 cm - | pcs/cope 400 | 130.00 € 620.00 €
Furnizimi dhe montimi i dritareve nga profilet e PVC -sé te prodhuesit
GEALAN apo te ngjajshemn sipas DIN, EN ose ISO standardeve me
dimensione dhe hapje te ndryshme (shiqo skemat), Dritaret t& paisen
2 |me mekanizém pérkatés pér hapje-mbylije te kualitetit te larte. Qelgi
duhet té jeté termoizolues d=4+12+4 mm i kualitetil (e larle dhe liojit
FLOAT me ngjyré Qumeshti. Llogarimi ne cope te dyerve te mantuara.
W- 240X140 cm pesicope 1.00 28500 €| 28500 €
W- 200X140 cm pcsicope 2.00 240.00 €|  480.00 €
W- 240X100 em R pcsfcope | 2,00 | 204.00 €| 408,00 €
W- 180X140 cm e pcs/cope 1.00 216.00 € 215.00 €
W- 160X100 cm pecs/cope 2.00 140.00 €|  280.00 €
W- 200X100 cm pcsicope 1.00 170,00 €|  170.00 €
W- 160X140 cm - - pcs/cope 2.00 190.00 € 380.00 €
W- 95X100 cm pcs/cope 3.00 85.00 €]  285.00 €
W- 140X100 cm pcs/cope 1.00 120,00 € 120,00 €
W-  120X100 cm pcs/cope 1.00 105.00 € 105.00 €
W- 80X100 cm - pcs/cope 1.00 70.00 € 70.00 €
W- 220X206cm pecs/cope 1.00 380.00 €|  380.00 €
3 Furnizimi me material dhe n19nt|m| | sallbgnkave nga mermeri 2 cm o 30.00 2200 € 660.00 €
nga ana e brendshme dhe e jashime e dritareve.
Totali 6 8,429.00 €
7 |Punet e ngjyrosjes _ —
Muret, plafonet dhe format e zhvilluara (trajet/shiyllat) te hapésirave té
1 |brendshme duhet te suvatohen me shtrese prej Glet-Gipsi me trashesi m? 531.30 250 €] 132825 €
2-3 mm, Llogaria te behet per m2 te siperfages se punuar.
~ |Furnizimi dhe ngjyrosja me ngjyre akrile, plafon dhe muret e N
brendeshme né tri shtresa, lloji dhe ngjyra caktohen sipas kerkeses se
3 - A ) ) ' B . . 78 €
¢ investitarit dhe ne konsultim me projektantin.l logaria te behet per m2 il 58(.5d .60 € SHENZS
te siperfages se punuar.
Totali7 | 1,847.03 €
|
|
9 |Punet e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit »
1 Furnlglr.m.me‘; matg:nal dhe p'urlllmi i instalimeve te ujesjellesit dhe - 1.00 600.00 € 600.00 €
kanalizimil sistemi "Xhakomini B _| j
2 Furn|;|m| me mat.erlal dhe montimi | WC- guacave me te gjitha pjesel e copit 3.00 80.00 € 240.00 €
nevajshme fazonike . - e -
3 Furm'znml me material dhe montimi | pisoareve me te gjitha pjeset e copt 4.00 90.00 € 360.00 €
_—|nevojshme fazonlke .
Furnizimi me material dhe montimi | lavamaneve me te gjitha pjeset e p
_4_ nevolshme fazonike duke perfshire sdhe pasgyret, copé 6.00 120.00 € 720.00 €
4 Furm.ZIml me mat‘erlal dhe montimi | Tushave me e gjitha pjeset e cops 15.00 100.00 €| 1.500.00 €
nevojshme fazonike. ] 7 ’
Totali 9 3,420.00 €
10 |Punet e instalimeve elektrike _
" Furr_n;nmn me material dhe punimi i instalimeve elektrike duke perfshire Goph 1,00 1,050.00 €| 1,050.00 €
shtririen e kabllove ) i
1
Data Page 3 5/28/2020




Stadiumi i futbollit, Istog Paramasa dhe Parallogaria

9 Pprosia dhe vendosja.ekuadrit kryesor §hp§({1darés (KKSH) me e 1.00 150.00 € 150,00 €
siguresa . Duke perfshire edhe orematesin digjital B o] BN | _
'8 |Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues se bashku me nderpreresa. |  cop# 50.00 15.00 €|  750.00 €
| 4 |Furnizimi dhe montimi i prizave . - copé 35.00 3,00 €] 105.00 €
o ~ Totali 10 2,055,00 €
11 |Punet e instalimeve makinerike _— -
1 Fllm?izimi me material dhe pur'\i.miiinsta_limeve makinerike , shirija e copd 1.00 1.350.00 €| 1,350.00 €
rrietil te gypave me te gjitha pjeset pergjellese . 1 1 _
Totali 11 1,350.00 €
|
REKAPITULIMI PERDHESA B - ] -
1 |Punet e betonit 8,862.40 €
2 |Punet e armimit B 8,122.50 €
3 |Punet e muratimit 6,914,90 €
4 _|Punet e keramikés i ) - 3,029.00 €
5 |Punet e dyshemesé B 1,010.40 €
8 _|Punét e zdrukthtarisé B 8,429.00 €
7_|Punet e ngjyrosjes . 1,647.03 €
9 [Punet e Instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit I 3,420,00 €
10 [Punet e instalimeve elekfrike - 2,065.00 €
11 [Punet e instalimeve makinerike 1,350.00 €
TOTALI PERDHESA (II) 44,840,23 €
REKAPITULIMI TOTAL OBJEKTI -
| |PUNET PREGADITORE 1,100.00 €
Il_|THEMELET ) : il 22,645.40 €
1| | FERDHES AN TE % i sl I ey Sl L = - _'__44.84?-23 €
_ TOTALI ME TE GJITHA NGAR A S s Oy (BN ]
/ N\ A
‘ o N
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